13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА КРАСНОКУМСКОГО ГЕОРГИЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Краснокумское

23 декабря 2014 г.                                                                                   №319
О плане мероприятий по противодействию коррупции в администрации
муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края

        Во исполнение протокола №2 Межведомственного совета при Губернаторе СК по противодействию коррупции от 25.11.2014 г., в соответствии с распоряжения Правительства Ставропольского края от 31 мая 2010 г. № 225-рп «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Ставропольского края», администрация муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края Гильдебранд Н.А.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

села Краснокумского Георгиевского района

Ставропольского края                                                        И.А. Грищенко
                                                                                                                                           Утвержден

постановлением администрации
муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края

от 23 декабря 2014 г.  №319
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА КРАСНОКУМСКОГО
	№№

п/п
	Содержание  мероприятий
	Сроки исполнения
	 Ответственные за исполнение

	1.
	2
	3
	4

	Антикоррупционная  экспертиза проектов правовых актов  администрации муниципального образования села Краснокумского(далее – администрация)

	постоянно
	юрисконсульт администрации

	Выработка предложений, направленных на  устранение коррупционных норм в действующих правовых актах администрации и договорах (соглашениях), заключенных администрацией и приведение в соответствие с федеральным и краевым законодательством в  сфере противодействия  коррупции правовых актов  администрации

	после принятия соответствующих правовых актов на федеральном    и краевом уровне
	управляющий делами администрации, главный специалист, юрисконсульт

	Подготовка предложений для обращения в  установленном порядке в Государственную Думу Федерального  Собрания Российской Федерации и Государственную Думу Ставропольского края по внесению изменений в федеральное  законодательство с целью совершенствования правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	постоянно
	заместитель главы администрации, управляющий делами администрации, юрисконсульт администрации

	1.
	Обеспечение  открытости,  добросовестной  конкуренции, объективности,  эффективности и целевого расходования  средств местного бюджета муниципального образования села Краснокумского при размещении заказов на поставки товаров, выполнение  работ, оказание услуг администрации Георгиевского муниципального района

	постоянно
	заместитель главы, главный специалист

	2.
	Поступление на муниципальную службу гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на конкурсной основе
	постоянно
	глава администрации

	3.
	Обеспечение эффективного использования кадрового резерва для замещения должностей  муниципальной службы  в аппарате администрации,  гарантирующего равный доступ граждан к муниципальной службе, открытость процедур по формированию и использованию кадрового резерва.

	постоянно
	глава администрации

	4.
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований к  служебному поведению, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

	            постоянно
	управляющий делами

	5.
	Распространение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательными актами Российской Федерации в целях предупреждения коррупции, на лиц, замещающих должности муниципальной службы

	постоянно
	управляющий делами

	6.
	Обеспечение представления в установленном порядке гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы при поступлении на муниципальную службу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей
	постоянно
	управляющий делами

	7. .
	Обеспечение размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации
	ежегодно до 14 мая
	управляющий делами

	8.
	Осуществление в установленном порядке  проверок сведений, представляемых  муниципальными служащими  о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
	по распоряжению главы
	управляющий делами

	9.
	Внесение изменений в служебные контракты  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы об обязанности уведомления представителя нанимателя, органов  прокуратуры или других государственных органов о фактах обращения в целях склонения государственного  гражданского служащего,  замещающего должность  муниципальной службы  в аппарате администрации  совершению  коррупционных  правонарушений, а также обязанности уведомления о возникшем конфликте интересов или возможности его  возникновения

	постоянно
	главный специалист, юрисконсульт

	10.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации через средства  массовой информации и сети Интернет

	постоянно
	специалист II категории, испектор

	11.
	Осуществление анализа  обращений граждан и  организаций на наличие в них сведений о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы и проверки в установленном порядке действительности фактов, указанных в обращениях граждан и организаций

	постоянно
	управляющий делами

	12.
	Повышение уровня оплаты труда и социальной защищенности  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации

	после принятия соответствующих правовых актов для муниципальных служащих

	главный бухгалтер

	13.
	Совершенствование контроля за использованием имущественных объектов муниципальной собственности, в том числе переданных в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление

	постоянно
	главный специалист, юрисконсульт

	14.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами, а также прозрачности проведения закупок для нужд муниципального образования села Краснокумского, преимущественного использование механизма аукционных торгов и биржевой торговли при отчуждении имущества, находящегося в муниципальной собственности

	постоянно
	глава администрации, главный специалист

	15.
	Обеспечение размещения на основе текущих и перспективных планов на официальном информационном Интернет-портале администрации, в печатных и электронных средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности, способствующих правовому просвещению населения муниципального образования села Краснокумского, а так же сообщений реализуемых мерах, направленных на противодействие коррупции

	постоянно
	управляющий делами, специалист II категории юрисконсульт, испектор

	16.
	Организация в муниципальных образовательных учреждениях среднего, полного (общего) образования муниципального образования села Краснокумского изучения правовых и морально-этических аспектов управленческой деятельности в целях повышения правовой культуры, формирования антикоррупционного мировоззрения
	2014/15 учебный год,

2015/16 учебный год
	заместитель главы

	17.
	Внесение изменений в служебные контракты  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы об обязанности уведомления представителя нанимателя, органов  прокуратуры или других государственных органов о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего,  замещающего должность  муниципальной службы  к  совершению  коррупционных  правонарушений, а также обязанности уведомления о возникшем конфликте интересов или возможности его  возникновения

	до 1 декабря 2015 г.
	управляющий делами администрации

	18.
	Проведение семинаров-совещаний с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы по вопросам организации исполнения Федерального закона "О противодействии коррупции",  соответствующих указов Президента Российской Федерации и Национального плана противодействия коррупции на 2010-2011 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 31 июля 2008 г. № Пр-1568 ( в редакции Указа Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 "О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы"
	второе полугодие
2015 г.
	управляющий делами администрации

	19.
	Обеспечение приема на «Телефон доверия главы администрации» сообщений граждан о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления, проведения их анализа и обобщения, доведение информации до сведения главы администрации и осуществления в установленном порядке ее проверки.
	постоянно
	главный специалист

	20.
	Обеспечивать обязательное проведение оценки морально-нравственных качеств кандидатов на замещение должностей муниципальной службы в администрации с. Краснокумского (на предмет наличия склонности к коррупционному поведению) до принятия решения об их назначении
	постоянно
	управляющий делами администрации

	21.
	Проработать вопрос о направлении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, на курсы повышения квалификации по темам противодействия коррупции.
	в 2015 г.
	управляющий делами администрации

	22.
	Обеспечить контроль за выполнением Плана мероприятий по противодействию коррупции, утвержденного распоряжением Правительства Ставропольского края от 31 мая 2010 г. № 225-рп.

	постоянно
	управляющий делами администрации

	23.
	Организовать работу по выявлению коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией своих полномочий и функций. Выработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков в конкретных управленческих процессах. Предоставить информацию о результатах проведенной работы.

	I квартал 2015 г.
	управляющий делами администрации

	24.
	Систематически проводить «прямые линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности органов местного самоуправления.
	1 раз в квартал
	управляющий делами администрации

______________________